
1

VIEDMA,    06 DE JUNIO DE 2014

VISTO:

El expediente Nº 144786- EDU-2012 del registro del Ministerio de Educación y
Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,  y

CONSIDERANDO:
Que en el mismo se tramita el  Programa Club Escolar (Clubes) presentado por la

Dirección de Educación Física, Artística, Deporte, Cultura y Clubes Escolares a implementar en las
Escuelas de la Provincia de Río Negro;

                  Que por Resolución Nº 1501/14 se aprueba el mencionado Programa que
contiene los fundamentos del Proyecto;

                                  Que por la misma Resolución se aprueban los criterios de selección de las sedes
en las que se implementaran los Clubes Escolares, para luego designar a los talleristas que estarán a
cargo de los diferentes talleres;

                                  Que la implementación se realizará en forma paulatina en las distintas
localidades de la Provincia., que se detallan en el Anexo I,  teniendo en cuenta los recursos
disponibles, su organización y factibilidad;

                                  Que es preciso asignar a los docentes las horas cátedra necesarias para cumplir
funciones en los distintos Talleres;

Que corresponde emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- ASIGNAR horas cátedra de Nivel Medio, a partir del 05 de Mayo de 2014 y hasta el
                 31 de Julio de 2014, a los profesores que se desempeñan en los diferentes talleres

del Programa Clubes Escolar perteneciente a la Dirección de Educación Física, Artística, Deporte,
Cultura y Clubes Escolares, los cuales se realizan en distintas localidades de la Provincia, y que se
detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución.-

ARTICULO 2º.- AFECTAR por la Dirección de Administración al    presupuesto  vigente, lo
determinado en el articulo 1º de la presente. -

ARTICULO 3º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría  General a  las  Unidades   de   Gestión
                             correspondientes, los Consejos Escolares: Andina, Andina Sur, Atlántica I y II, Alto
Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Valle Inferior, Valle Medio I y II,
Sur I y II y por su intermedio a las Supervisiones de Educación Primaria y Secundaria
correspondientes, a las Instituciones interesadas y archivar.-

RESOLUCION Nº     2069

Héctor Marcelo MANGO
Presidente



2

ANEXO I – RESOLUCION Nº   2069

TALLER: EXPRESION Y COMUNICACIÓN EN ESPACIO DE SALUD-CLUB ESCOLAR
HOSPITAL ZATTI-VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Medina Claudia
Esther

27-17135767-0 4 Hs 05/05/2014 31//07/2014

TALLER: MANIPULACION DE OBJETOS CIRCENSES y MUSICA - MURGA CLUB
ESCOLAR Nº 246 - EL CONDOR VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Mansilla Pablo
Nicolas

20-35163753-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Sandoval Mario
Sebastian

20-30751264-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: VOLLEY RECREATIVO- EXPRESION MUSICAL- CLUB ESCOLAR Nº 309-
VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Fuentes Camila 23-37212836-4 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Alvarez José A. 23-36161828-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Rodriguez Andres 20-30698379-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: TENNIS DE MESA- CLUB ESCOLAR  CEM Nº 141-VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Iturra Richard 20-25929298-1 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Nuñez Ocampo
Tito Nelson

23-35058717-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: RADIO – CLUBES ESCOLARES Nº 340 –VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Peralta Mariel 27-33823992-6 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Llancafil Mario 20-17989567-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



3

TALLER: GUITARRA Y PERCUSION- CLUB ESCOLAR Nº 296-MUSICA –CLUB
ESCOLAR  CEM Nº 19- VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Lamas,Vanina
Rosa

27-30698345-3 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Gattoni Darío 20-27111677-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: CANOTAJE-FUTBOL INFANTIL- VOLEY-  CLUB ESCOLAR Nº SAN JAVIER-
VIEDMA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Ortega Héctor
Hugo

20-23270408-0 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Horvath Juan
Carlos

20-21811492-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Lujan Silvia 27-28392630-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: RECREATIVO Y ACTIVIDAD FISICA-CLUBES ESCOLARES Nº 188-CINCO
SALTOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Millalen,  Mónica 27-22491684-7 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014
Velásquez, Susana 27-18564548-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: UN LUGAR PARA EL REENCUENTRO- CLUB ESCOLAR Nº 291-CINCO
SALTOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Verdugo, Adara 27-37213665-6 4Hs. 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: SOMOS TEATRO - CLUB ESCOLAR- ESCUELA LABORAL Nº 7 CINCO
SALTOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Baron, Ana Malen 27-32428398-1 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MUSICA E INSTRUMENTO MAPUCHE- MURGA- CLUB ESCOLAR Nº 206
CINCO SALTOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Puel Santo
Claudio

20-21385545-0 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Palma Jonas 20-22307057-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



4

TALLER: TEJIDO PARA ADULTOS – CLUB ESCOLAR EEBA Nº 5  CINCO SALTOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Carbajal Rosario
E.

27-13667687-9 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

TALLER AJEDREZ – TEATRO COMO ORIENTACION DE SENTIMIENTOS -
CLUBES ESCOLARES Nº 37 - BARDA DEL MEDIO-Nº 135 CLTE. CORDERO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Quijano,Carlos 20-12098680-6 6 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Perafan,Yanet 27-37101238-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Sanchez Kevin 20-38150023-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Verdugo,Aixa 27-37243666-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: EXPRESIVO – MANUALIDADES-MURGA - CLUBES
ESCOLARES  Nº 257 – Nº 279 –VILLA REGINA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Blanco,Soledad 27-30031346-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Colino Karina 27-25341826-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Garces Nestor 20-17944970-7 4 Hs 05/05/2013 31/07/2014

TALLER: GIMNASIA ARTISTICA-CLUB ESCOLAR Nº 70- GENERAL E. GODOY
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Coliman ,Andrea 27-24648220-4 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: RECICLAJE-CLUB ESCOLAR Nº 327-VILLA REGINA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Garrido Elsa 27-28516181-4 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014



5

TALLER: FOLKLORE- INTEGRAL EXPRESIVO – GUITARRA- CLUBES ESCOLARES
N º143 –VALLE AZUL
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Vásquez, Sergio 20-28829676-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Reyes ,Victoria 27-25093589-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Steheer German 23-25093106-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: DEPORTIVO – CLUB ESCOLAR  N º361 –CHICHINALES
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Leguizamon
Angel Joaquin

20-37046314-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: FOLCLORE e IDENTIDAD – LENGUA Y CULTURA MAPU CHE- CLUBES
ESCOLARES Nº 106-NAHUEL NIYEO

TALLERISTA DNI / CUIL CARGA
HORARIA

FECHA ALTA FECHA BAJA

Alan Andrea 27-34886915-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Ortiz, Silverio 20-23434501-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: UN TEJIDO ANCESTRAL –DISFRUTEMOS DEL PAISAJE EN MOVIMIENTO –
CLUBES ESCOLARES  N º76-CHIPAUQUIL
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Aguilar Juana 27-25175380-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Cuenca, Paula 27-26199626-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: CONSTRUYENDO INSTRUMENTOS COTIDIAFONOS-CLUB ESCOLAR CEM
Nº 38-SAO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Bascur, Martin 20-28485019-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER-EDUCACION FISICA Y DEPORTES- CLUB ESCOLAR CEM Nº 126-AGUADA
CECILIO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Scheifer Renzo 20-23900446-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



6

TALLER: AJEDREZ ESCOLAR –ARTE CALLEJERO, MURAL ESTENCIL Y GRAFITTI –
CLUBES ESCOLARES CEM  N º 98 –LAS GRUTAS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Romero, Rolando 20- 14964513-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Sosa, Claudia 27-30673012-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ ESCOLAR- CLUB ESCOLAR Nº 112 –SAN ANTONIO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Romero, Rolando 20- 14964513-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: RADIO –CLUB ESCOLAR  Nº 304-PUERTO DEL ESTE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Borch Roberto 20-22351783-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: - TALLERES PEDAGOGICOS-JUEGO Y MOVIMIENTO CREATIVO- ESPACIO
CREARTE- CLUBES ESCOLARES ASOCIACION HOGAR AZUL-LAS GRUTAS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Rietman Rosa 23-23063974-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Villarroel Juan 11-29885096-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Sendon Natalia 27-24251028-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Di Giacomo Natalia 27-27388570-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MULTIFORMACION DEPORTIVA- JUGUEMOS PRESERVANDO EL MEDIO
AMBIENTE –HOCKEY –CLUBES ESCOLARES CEM  Nº 87 –VALCHETA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Ortiz, Martín 20-24213024-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Medina, Maria 27-21913058-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Scheifer Renzo 20-23900446-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



7

TALLER: EXPRESION Y DESARROLLO ARTISTICO – CLUB ESCOLAR  N º
RESIDENCIA ESTUDIANTIL FEMENINA – LUIS BELTRAN
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Pereyra Pintos
Natalia

23-29865061-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: JUEGOS CON ADOLESCENTES- CLUB ESCOLAR CEM Nº 52 –CORONEL
BELISLE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Atero Claudia 27-26347516-5  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: PLASTICA- CLUBES ESCOLARES CEM Nº 78-CORONEL BELISLE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Rodriguez,Vanesa 27-31280013-1 4  Hs 05/05/2014 31/07/2014

Rodriguez,Natalia 23-36152607-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER:   FUTBOL RECREATIVO- CLUBES ESCOLARES Nº  368-LAMARQUE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Zunzunegui,Gonzalo 23-23638983-9 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MUSICA CON ADOLESCENTES -  CLUBES ESCOLARES Nº 130 Y Nº 25
CHIMPAY
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Robledo, Fabián
Ceferino

20-22702843-3  8 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ –CLUB ESCOLAR Nº 358 Y Nº 59 –CHIMPAY
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Aguayo Daiana 23-38093006-4 8 Hs 05/05/2014 31/07/2014



8

TALLER: AJEDREZ-FOLKLORE - EXPRESIÒN Y CREATIVIDAD- INICIACION AL
DIBUJO DE HISTORIETAS - CLUBES ESCOLARES Nº  270 - EL BOLSON
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Mastriani, Mario 23-22500460-9  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Olea, Marcela 27-21532195-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Martinho,Virginia 27-28422182-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Loscerbo Nahuel 20-21915952-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: EL ARTE VA A LA CALLE- TEATRO-CLUBES ESCOLARES Nº 271-EL
BOLSON
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Zapata ,Sol 27-23880160-0  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Bosch Rost Maribel 27-33185285-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: ESCUELA DE DEPORTES-PATÌN ARTISTICO-FUTBOL CALLEJERO-CLUBES
ESCOLARES Nº 103 – MALLIN AHOGADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Navarra,Freda 27-27070819-1  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Ferreyra ,Laura 27-25084767-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Cosechi,Gonzalo 20-24195129-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Gómez, Sol 27-30681209-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MUSICA CON AMIGOS-CUENTA CUENTOS-CLUBES ESCOLARES Nº 318-EL
BOLSON
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Sanchez,David 20-26738690-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Casasola,Balkis 27-22692573-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



9

TALLER: EXPRESIÒN ARTISTICA-CLUBES ESCOLARES Nº 138 –EL BOLSON
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Pedreros, Nelson 20-94249710-6  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: FUTBOL CALLEJERO- ARTES PLASTICAS- ARTES MUSICALES-  CLUBES
ESCOLARES Nº  118-EL BOLSON
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Cerchietti Gonzalo 20-24195129-5 4 Hs 15/05/2014 31/07/2014
Guastavino Gisela 27-20729372-0 4 Hs 15/05/2014 31/07/2014

Perez Luis Andres 20-28460062-3 4Hs 15/05/2014 31/07/2014

TALLER: LENGUISTICA Y MOVIMIENTO- BAILE Y RITMOS- EXPRESION Y
COMUNICACIÓN- DEPORTES- CLUBES ESCOLARES CEM Nº 43 GRAL. ROCA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

López Patricia Rosa 27-16423101-7   4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Tejada Nadia Lilian 27-32148078-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Racca Marisa Inés 27-14665342-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Scaiola Franco 20-34128505-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: BAILE PARA TODOS- LENGUISTICA Y MOVIMIENTO- MOVIMIENTOS Y
RITMOS- EXPRESION Y COMUNICACIÓN- CLUBES ESCOLARES  Nº 344 –GENERAL
ROCA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Stefanich Lia 27-32989498-9  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Lopez,Patricia Rosa 27-16423101-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Tejada Nadia Lilian 27-32148078-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Racca Marisa Ines 27-14665342-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



10

TALLER: INICIACION EN DEPORTES BAILE PARA TODOS - CLUBES ESCOLARES Nº
357 –GENERAL ROCA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Tejada Nadia Liliam 27-32148078-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Stefanich Lia 27-32989498-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: JUGAR PARA APRENDER FUTBOL- UNIENDO VOCES- CLUBES ESCOLARES
Nº 81 –SIERRA GRANDE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Olivera Juan Carlos 20-21388044-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Riquelme Silvana 27-30265199-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: -COMPUTACION PARA NIÑOS-JUGANDO CON BARRO-ARTE EN LAS
CALLES- CIENTIFICOS EN ACCION- EL MUNDO DE LA RITMICA- CLUBES
ESCOLARES Nº 62- SIERRA GRANDE-
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Baleija, Liz Maria 27-26923459-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

López ,Lorena 23-29454453-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Cortez Jeannette 27-18806873-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Villegas Valeria 27-30511212-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Romero Carolina 27-27009499-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: VIVAMOS LA MUSICA -ENSEÑANDO RUGBY EN ESCUELAS PRIMARIAS-
ACTIVIDAD FISICA Y JUEGOS PARA ADULTOS- CLUBES ESCOLARES Nº 251 –
SIERRA GRANDE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

 Garcia Lindolfo Jorge 20-12379144-5  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Paz Pablo Fabian 20-21909946-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Quiñenao Elena 20-23069726-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



11

TALLER: NOS COMUNICAMOS DE MANERA DIFERENTE- OBESIDAD INFANTIL Y
ACTIVIDAD FISICA – CLUB ESCOLAR Nº 60- SIERRA GRANDE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Haitzaguirre Monica 27-17802787-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Ferrufino Rodolfo 20-28238120-7 4 hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: PING PONG - CLUB ESCOLAR BA. UNION-RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Tripailau Nelson 23-17252889-9  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: FOTOGRAFIA-AJEDREZ- CLUB ESCOLAR Nº 46 –RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Barrera Nelson 27-26456052-8 4Hs 05/05/2014 31/07/2014

Barrios, Ernesto 20-13919148-0  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: A TODO RITMO -AJEDREZ-CLUB ESCOLAR Nº 14 –RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Entraigas, Veronica 27-26685815-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Barrios, Ernesto Omar 20-13919148-0  4  Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ- DANZAS FOLCLORICAS- CLUB ESCOLAR Nº 90 –RIO
COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Barrios Ernesto Omar 20-13919148-0  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Seguel Veronica 27-28788981-5  4  Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: VOLEYBOL -AJEDREZ -CLUB ESCOLAR Nº 256 –RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA
ALTA

FECHA BAJA

Miranda Federico 20-32309103-0 4Hs 05/05/2014 31/07/2014

Bustamante,Juan Benito 20-18494195-4  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



12

TALLER: MUSICA –AJEDREZ- FOTOGRAFIA- DEPORTE-CLUB ESCOLAR Nº CET 10–
RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Entraigas Verónica 27-26685815-4  4Hs 05/05/2014 31/07/2014

Barrios Ernesto 20-13919148-0  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Barrera Nelson 20-26456052-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Molina Jose Luis 20-13981767-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MUSICA- CLUBES ESCOLARES Nº 24- RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Entraigas Veronica 27-26685815-4  4Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: ECO-CLUB - FOTOGRAFIA- CLUB ESCOLAR  CEM Nº 3 –RIO COLORADO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Etulain Gisel 27-26924516-1  4Hs 05/05/2014
31/07/2014

Barrera Nelson 20-26456052-8  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: BASQUET-GIMNASIA RITMICA-JUEGOS- GIMNASIA ARTISTICA -CLUB
ESCOLAR Nº 295- SAN CARLOS DE BARILOCHE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Giraudo Demian 20-29813341-6 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Carrasco, Daniela 27-33387419-4  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Mirco Gustavo 20-23505716-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Josa Patricia 27-22708532-6 4Hs 05/05/2014 31/07/2014

Conte Carolina 27-27183680-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



13

TALLER: ACROBACIA CIRCO-DANZAS URBANAS –DANZAS ARABES- FOLCLORE-
MUSICA-CLUB ESCOLAR Nº 278 - SAN CARLOS DE BARILOCHE

TALLERISTA DNI / CUIL CARGA
HORARIA

FECHA ALTA FECHA BAJA

Ceballo Marcela 27-18248695-2 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Aranda ,Pablo 20-25402456-3  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Garcés Karina 27-33659733-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Lobo, Eduardo 20-18304848-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Ortiz Javier Andrés 20-24772131-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: GIMNASIA ARTISTICA- GIMNASIA RITMICA-CLUB DE NIÑOS-
BADMINTON- CLUB ESCOLAR Nº 44- SAN CARLOS DE BARILOCHE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Comba Cecilia 27-32574809-0 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Sepulveda ,Paola 27-26581781-0  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Vázquez, Diego 20-11878080-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Arribere Santiago 20-30144710-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER-DEPORTES ALTERNATIVOS- FOLCLORE-FUTBOL FEMENINO-CINE - CLUB
ESCOLAR Nº 99 – SAN CARLOS DE BARILOCHE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Vallaza Florencia 27-34666797-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Lobo Daniel 20-17995230-1  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Pacheco Alejandra 27-17885805-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Rapoport Luz 27-27436669-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



14

TALLER:KUN FU-FUTBOL CALLEJERO -SKATEBOARD-MUSICA-SKATEBOARD -
CLUB ESCOLAR Nº NEWENCHE – BARILOCHE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Torres Fabián 20-20593660-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Candino Egguy
Emiliano

20-32699503-8  6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Perez Rodrigo Javier 20-27640410-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Vargas Lucas 20-35594176-1 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Bernardini Juan Pablo 20-24765378-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: GIMNASIA ARTISTICA- CLUB ESCOLAR Nº 298- S.C. BARILOCHE
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Ivancich Lorena
Beatriz

27-31985384-4  4Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: GUARDIA URBANA AMBIENTALISTA- EL ARTE COMO ESCUELA - EL
BARRO COMO RECURSO - CRISALIDA- TECNICAS CORPORALES Y CIRCENSES-
CLUB ESCOLAR Nº PARAJE LAS PERLAS-CIPOLLETTI
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Cabrera, Carlos A. 20-21370711-7 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Foschi Florencia 27-29795792-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Ormeño Myriam 27-92868581-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Schoab Matías 23-32026757-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Benítez Malvina 23-29212231-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ - CLUB ESCOLAR Nº 121-165-45-CIPOLLETTI
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Alvarez Ruben 20-7564890-2 8  Hs 05/05/2014 31/07/2014



15

TALLER: MINIVOLEY –EXPRESION CORPORAL Y DANZA-INICIACION DEPORTIVA-
CLUBES ESCOLARES  N 335 - ALLEN
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Benazzi Luis 20-34862178-6 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Romano Ma.Celeste 27-36092850-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Pereyra Gustavo 20-20137146-6 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ-GIMNASIA DEPORTIVA Y EFI-MURGA Y PERSECUSION-
INICIACION DEPORTIVA- CLUBES ESCOLARES Nº 299- ALLEN
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Fernandez,Ezequiel 20-28781257-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Martínez, victoria 27-32645721-9 6 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Solano Mario 20-34662281-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Campos Nivio 20-33532873-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: PINTURA, DIBUJO Y ARTES PLASTICAS- CLUB ESCOLAR Nº 64 –ALLEN
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Isidori Julia 23-36427943-4 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: DEPORTE E INTEGRACION -CLUBES
ESCOLARES  Nº 27 – E.F.I. –CLUB ESCOLAR Nº 287- E.F.I- CLUB ESCOLAR Nº 137 -
GENERAL FERNANDEZ ORO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

León Nicolás 20-32754596-6 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Villegas Daniel 20-34805686-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Díaz Cristina 27-34545863-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Tolosa Rubén 20-17906572-0 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



16

TALLER: DEL ALMA AL LIENZO-MI PARAJE DE CARNAVAL- MANOS CREATIVAS -
CLUBES ESCOLARES  Nº 13 - RAMOS MEXIA
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Rubio Alejandra
Daniela

27-27407154-6 4 Hs. 05/05/2014 31/07/2014

Vallejos Eduardo R 20-17301318-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014
Ferreira Emilse 29-26493721-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: PING PONG- DEPORTES PARA DISCAPACITADOS- PATIN- FUTBOL
INFANTIL -CLUB ESCOLAR Nº  4-  MAQUINCHAO
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Alan Gonzalo 20-33865873-8 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Ciganda Edith 27-34781614-6  4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Cifuentes Claudia 27-21389982-7 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Quilen Leonardo 20-33858992-2 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: DANZA FOLCLORICA –TANGO - CLUBES ESCOLARES  N º GIMNASIO
MUNICIPAL - LOS MENUCOS
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Villegas Pedro Luis 20-17095475-1 8 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: AJEDREZ-CLUBES ESCOLARES Nº 326-INGENIERO JACOBACCI
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Araneda
Riquelme,Raul

20-92593079-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Perdomo Karina 27-21387559-6 2 Hs 05/05/2014 31/07/2014

TALLER: MURGA- EXPRESIÓN CORPORAL CLUB ESCOLAR Nº 134-INGENIERO
JACOBACCI
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Tripailaf Walter 23-35597659-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Alderete Romina 27-31858752-9 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014



17

TALLER: PARQUES Y JARDINES –DIBUJO Y PINTURA- CLUB ESCOLAR CEM  Nº 06-
CLUB ESCOLAR Nº  INGENIERO  JACOBACCI
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

Chameli
Ma.Eugenia

27-27031954-3 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014

Gonzalez  Juan
Emilio

20-32467316-5 4 Hs 05/05/2014 31/07/2014


	EL  PRESIDENTE
	DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

